
QUARTA-feiRA, 18 de mARço de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  2
Número de Publicação: 333

PreFeiTura muNiciPal de iNHaNgaPí
aviSo de liciTação-Pregão 001/2009 A pregoeira e 
equipe de apoio, comunica que no dia 31/03/2009, às 10:00 
horas  no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Praça Alacid Nunes, 
74, Inhangapí-Pa, estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Presencial para Registro de Preços, para aquisição de 
material de consumo, para atender os órgãos da administração 
direta, conforme especificado no edital, que poderá ser obtido, 
pelos interessados, dás 8:00 às 12:00 horas no endereço acima 
informado. Inhangapí-Pa, 17 de março de 2009.PREGOEIRA

Número de Publicação: 334
câmara m. de Água aZul do NorTe

câmara m. de Água azul do Norte, CPL Processo Licitatório 
nº.003, pregão Presencial nº. 002/2009. Objeto Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, material de limpeza, descartáveis, Higiene 
pessoal e de uso diário. Abertura: 25/03/09. Horário: 09h:00. 
Local Sala da Comissão Permanente de Licitação, Contato; 
(94)3427-1150. pregoeira: Cleudenice B. de Macedo.
câmara m. de Água azul do Norte, CPL processo Licitatório 
nº.004, pregão Presencial nº. 003/2009. Objeto Aquisição de 
diárias referente à hospedagem dos vereadores residentes fora 
da sede do município. Abertura: 31/03/09. Horário: 09h:00. 
Local Sala da Comissão Permanente de Licitação, Contato; 
(94)3427-1150. pregoeira: Cleudenice B. de Macedo.

Número de Publicação: 336
cooPeraTiva doS ProFiSSioNaiS de Saúde da 

amaZõNia - amaZomcooP
cNPJ/mF. 05.623.264-0001-15

circular Nº001/2009
Aos senhores Cooperados.
Os Membros do Comitê Especial Eleitoral, no uso de suas 
atribuições estatutárias, declara aberto o período de inscrições 
para chapas concorrerem às eleições do sistema diretivo da 
Cooperativa. Pelo estabelecido no estatuto, as chapas deverão 
ter candidatos para seguintes cargos:
Conselho Administrativo
*Diretor Presidente./
*Diretor Vice-Presidente.
*Diretor Administrativo.
*Diretor Financeiro.
Conselho Fiscal - *3 membros / *2 suplentes
Conselho de Ética - *3 membros / *2 suplentes
Conselho de Admissão e Avaliação Curricular - *3 membros / 
*2 suplentes
As inscrições estarão abertas, a partir desta data de 10 de março 
de 2009, por um prazo até 15 dias no site da AMAZOMCOOP 
(www.amazomcoop.com.br), ou no Conjunto IAPI, Bloco 7 casa 
12 G, Bairro São Braz, Belém-Pa, das 8h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min de segunda a sexta-feira. A eleição 
será no dia 15 de abril conforme edital de convocação para 
ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA.
Os candidatos deverão estar de acordo com as exigências 
estatutárias conforme Art. 46 e parágrafo único da SECÇÂO I. 
Mais Informações os interessados deverão se dirigir ao endereço 
acima.

Castanhal, 05 de março de 2009.
Comissão Eleitoral

cooPeraTiva doS ProFiSSioNaiS de Saúde da 
amaZõNia - amaZomcooP

cNPJ/mF. 05.623.264-0001-15
ediTal de coNvocação

aSSembleia geral ordiNÁria.
O Presidente do Conselho Administrativo da Cooperativa dos 
Profissionais de Saúde da Amazonia-AMAZOMCOOP, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, convoca os 144 médicos 
cooperados, para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, de acordo 
com o artigo 27 e 39 e do Estatuto, a ser instalada no dia15 de 
abril de 2009, as 19:00h, em primeira convocação, com 2/3 dos 
cooperados e as 19h15mm, em segunda convocação com metade 
mais um dos cooperados e as 19h30mm em terceira e última 
convocação, com no mínimo 10 cooperados, no auditório da 
COMPUTER HALL, localizado, no terceiro piso da loja COMPUTER 
STORE, sito a Rua Antonio Barreto nº 1176, Bairro Umarizal, na 
cidade de Belém-PA, para deliberar sobre os assuntos adiante 
relacionados, obedecendo a seguinte ordem:
1- Prestação de contas do exercício de 2008, compreendendo 
o relatório do Conselho de Administração, Balanço Geral, e 
demonstrativo da conta de sobras e perdas, com parecer do 
Conselho Fiscal;
2- Deliberar sobre as sobras;
3- Criação de novos Conselhos, como o Conselho de Ética e 
Conselho de Admissão e Avaliação Curricular;
4- Eleição e posse dos componentes do Conselho de Administração, 
do Conselho Fiscal e do Conselho de Ética, caso aprovado.

Castanhal, 05 de março de 2009.
dr. luiz Fausto da Silva.

Diretor Presidente

Número de Publicação: 341
PreFeiTura muNiciPal de garraFão do NorTe

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE. AVISO 
DE LICITAÇÃO–Órgão–PMGN–Pregão Presencial nº. 008/
PMGN/2009; Objeto: Contratação de Empresa Jurídica para 
Reforma e Ampliação das Escolas do Município de Garrafão do 
Norte, Processo Nº. 020/2009; Data Abertura: 30/03/2009, 
Hora: 08:00 h,na sala da CPL ,sito Av. Luiz Eduardo Magalhães 
S/Nº, Pedrinha, Edital e Informações, das 08:00 às 13:00 h. 
Garrafão do Norte, 17 de março de 2009. A Pregoeira

Número de Publicação: 337
NicolaS g. de macedo & cia lTda

NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA CNPJ 04.551.555/0001-
82, torna público que requereu (proc. 6095/09), da Sema a  
renovação da LO (nº. 1.566/08), com empreendimento localizado 
no município de Abaetetuba/PA.

Número de Publicação: 223
iNd. mad. PorTo belo lTda- ePP

IND. MAD. PORTO BELO LTDA- EPP, CNPJ 06.251.611.0001/99, 
situada a Rua Sara Kubistchek, s/n, Jacundá/PA, torna público 
que requereu a SEMA, Renovação de Licença de Operação, prot. 
2008/284347 em 19/06/2008.

Número de Publicação: 353
PreFeiTura muNiciPal de ParauaPebaS

eSTado do ParÁ
eXTraTo de coNTraTo

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa PINHEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA.
Nº CONTRATO: CPL 054/09
Valor Total : R$ 845.600,00 (Oitocentos e quarenta e cinco mil 
e seiscentos reais)
Finalidade: Execução dos serviços de transporte de trabalhadores 
domésticos no trecho Parauapebas/ Carajás/ Parauapebas e 
locação de diárias de ônibus para transporte de serviços quando 
em serviço da Prefeitura Municipal, na cidade de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
18.02.2009 a 17.02.2010 e o prazo de entrega dos veículos 
5 (cinco) dias corridos, contados a partir do recebimento da 
solicitação emitida pela PMP, conforme PREGÃO PRESENCIAL     
Nº 001/09 - SEMAD.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas - PA, 12 de março de 2009.
argenor Sousa Silva

Pregoeiro
eSTado do ParÁ

PreFeiTura muNiciPal de ParauaPebaS
eXTraTo de coNTraTo

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa CONSLADEL – CONSTRUTORA E LAÇOS DETETORES E 
LETRÔNICO LTDA.
Nº CONTRATO: CPL 083/09
Valor Total : R$ 330.937,80 (Trezentos e trinta mil, novecentos e 
trinta e sete reais e oitenta centavos)
Finalidade: Execução dos serviços de sinalização estatigráfica 
horizontal, incluindo fornecimento de todo material, 
equipamentos, mão-de-obra etc... no município de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
definida na ORDEM DE SERVIÇO, emitida pela PMP, conforme 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA     Nº 002/08 - SEMURB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas - PA, 13 de março de 2009.
lia da costa miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

eSTado do ParÁ
PreFeiTura muNiciPal de ParauaPebaS
coNcorrÊNcia Pública 002/09 -  Semob

eXTraTo de ediTal
Processo Administrativo CPL-057/09
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que a Prefeitura Municipal de Parauapebas 
estará realizando processo licitatório, na modalidade de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, de nº 002/09 - SEMOB objetivando a 
urbanização do entorno do novo Centro Administrativo da PMP. 
A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes 
(Habilitação e Proposta Comercial) será no dia 20/04/09 
às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de 
Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote Especial – Bairro 
Cidade Nova.

Parauapebas, 12 de março de 2.009.
lia da costa miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Número de Publicação: 345
alveS & medeiroS lTda

Em Itaituba(PA),CNPJ 04420254/0001-10, torna público que 
protocolou na SEMA,sob nº 2009/4943 , pedido de renovação 
LO, para atividade Dedobro de Mad em tora p/serrada,Lam, Faq, 
e seu Benef.

Número de Publicação: 330
PreFeiTura muNiciPal de cumaru do NorTe

diSPeNSa de liciTação/19/2009
AQUISIÇÃO DE  CAMINHÃO.
Fonte dos Recursos: Convênio Nº 133/2008 – SEPOF / PMCN
Base Legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: Lume Veículos Ltda.
CNPJ: 83.837.393/0001-10
VALOR : R$ 105.000,00   
a) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número de Publicação: 340
movimeNTo TraNSPorTe & locação de maquiNaS

C N P J  0 7 . 8 8 0 . 7 6 1 / 0 0 0 1 - 2 4 , To r n a  p u b l i c o  q /
r e q u e r e u  n a  S E M A ,  a   Re n . LO  5 2 1 / 0 8 , P / Tra n s p .
P r o d .  Pe r i g o s o s / B a r c a r e n a / PA / 0 9 / 6 3 8 4 .

lacerda    duarTe    comercio    de    madeiraS   lTda  
C N P J  0 7 . 0 6 1 . 4 1 5 / 0 0 0 1 - 1 4 , To r n a  p u b l i c o  q /
r e q u e r e u  n a  S E M A ,  a  Re n . LO 1 3 3 8 / 0 8 , P / D e s d . d e 
M a d e i r a / Ro n d o n  d o  Pa r á / PA / 0 9 / 6 0 5 2

Número de Publicação: 346
PreFeiTura muNiciPal de abaeTeTuba

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público pedido de 
Licença Ambiental junto a SEMA sob o protocolo nº 2009/2192, 
para a construção do Aterro Sanitário.

Número de Publicação: 359
PreFeiTura muNiciPal de uruarÁ

A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090063 firmado com a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES 
- EPP valor global R$ -511.298,60 (quinhentos e onze mil 
duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), objeto: 
fornecimento de medicamentos para manutenção do Hospital 
Municipal e Posto de Saúde, ref: Pregão Presencial nº 9/2009-
00040. Uruará 05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090064 firmado com a empresa ALAILSON ROCHA BARROS-
ME valor global R$ -242.028,65 (duzentos e quarenta e dois 
mil  vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos),  objeto: 
fornecimento de medicamentos para manutenção do Hospital 
Municipal e Posto de Saúde, ref: P.P. nº 9/2009-00040. Uruará 
05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato 
nº 20090065 firmado com a empresa GOIAS FARMA 
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA valor global R$ -9.448,60 
(nove mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta 
centavos),objeto: fornecimento de medicamentos para 
manutenção do Hospital Municipal e Posto de Saúde, ref: P.P. 
nº9/2009-00040. Uruará 05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090066 firmado com a empresa J. N. S. SOUZA EPP valor 
global R$ -184.896,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos 
e noventa e seis reais),objeto: fornecimento de medicamentos 
para manutenção do Hospital Municipal e Posto de Saúde, ref: 
Pregão Presencial nº 9/2009-00040. Uruará 05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090067 firmado com a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES - 
EPP valor global R$ -148.700,00 (cento e quarenta e oito mil 
e setecentos reais ),  objeto: fornecimento de material técnico 
hospitalar e raio X para manutenção do Hospital Municipal e 
Postos de Saúde, ref: Pregão Presencial nº 9/2009-00042. 
Uruará 05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090068 firmado com a empresa ALAILSON ROCHA BARROS-
ME valor global R$ -126.050,80 (Cento e vinte e seis mil 
cinqüenta reais e oitenta centavos), objeto: fornecimento de 
material técnico hospitalar e raio X para manutenção do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde, ref: P. P.nº 9/2009-00042. Uruará 
05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090069 firmado com a empresa GOIAS FARMA REPRESENTAÇÃO 
COMERCIAL LTDA valor global R$ - 81.242,24 (oitenta e um mil 
duzentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos), 
objeto: fornecimento de material técnico hospitalar e raio X para 
manutenção do Hospital Municipal e Postos de Saúde, ref: P. P.l 
nº 9/2009-00042. Uruará 05/03/2009.
A Secretaria m. de Saúde publica, extrato do Contrato nº 
20090070 firmado com a empresa J. N. S. SOUZA EPP valor global 
R$ - 198.292,68 (cento e noventa e oito mil duzentos e noventa 
e dois reais e sessenta e oito centavos),  objeto: fornecimento de 
material técnico hospitalar e raio X para manutenção do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde, ref: P. P.l nº 9/2009-00042. Uruará 
05/03/2009.


